Probat Iudeos à dilectione Dei alienos esse.

dederit, in Zacharia nostro & alibi quoque diximus. Quò etiam referri debent, quæ Moses Creten-  
sis fecit sub Theodosio, cuius præstigijs ad eò dementari fuerunt Iudæi, ut ex altis rupibus desinen-  
tes in mare, se in Iudæam absq; nauibus tranare posse sibi pollicerentur. Taceo nunc Rabbina, qui  
vanissimis & superstitiosis traditionibus miseris in hunc usq; diem circumducunt. Verissime ergo  
ista pronunciauit Christus, qui simul in genere docet, hoc animi impij & à Deo alienissimi certis  
iudicijs esse, si qui relicto expresso Dei verbo, quorumuis somnijs & manibus promissis sese decipi pa-  
tiantur. Vt enim matrona pudica & amore coniugali flagrans nullius blanditijs & promissis cedit,  
quantumuis splendidis: ita qui castum & verum Dei amorem animo suo conceperunt, nullius de-  
strinam admittunt, qui ipsos à Deo & vnico mediatore Iesu Christo abducere conatur.

Quomodo veri  
doctores à fal-  
sis dignoscantur?

Cæterum hic primò obseruanda veniunt notæ, quibus veri doctores à falsis dignosci possunt.  
Hic ante omnia missionem videre oportet: quia teste Apostolo, nulli legitime prædicabunt, nisi missi  
fuerint: & apud Ieremiam de quibusdam queritur Deus, quòd ipso non mittente eos ipsi eucur-  
runt. Deinde quò tendant obseruandum est, & quem sui ministerij finem sibi proposuerint. Quia  
nim iam Deo per Christum suos sectatores adducunt, solius Dei gloriam pro virili prouebunt, nec  
de sua aliter solliciti sunt, quàm cum Dei gloria exigit, ut sua auctoritas ipsis salua maneat, hi pro  
veris & orthodoxis agnosci merentur. At qui nõ expectata uocatione legitima, vel temeraria pre-  
sumptione munus hoc capessunt, vel malis artibus sese intrudunt, in eo autem constituti sibi ipsi disci-  
pulos faciunt, & quæ solius Dei sunt sibi ipsi arroganti, hi se ipsos gloriant & impostores sunt, quæ-  
cumque tandem titulo gloriantur. Sunt nota ista tam evidentes, ut cuius pateant, qui animi oculis  
vel minimum uolunt intendere. Quòd si verò ad hunc indicem examines eos, qui hodie in Papatu  
ecclesia antistites haberi uolunt, mox patebit, quales censi debeant. Quam enim missionem afferre  
possunt, qui sacerdotium ex suo cerebro excogitarunt, quòd nulla uerbi diuini auctoritate mirum?  
Quomodo Dei ministri dicentur, qui non illi adducunt, sed sibi ipsi discipulos faciunt? Aut num Dei  
gloriam eos querere putabis, qui Diuos inuocare, ligna & lapides colere docent, qui etiam sibi ipsi  
honores diuinos uendicant, & sub religionis prætextu regnum sibi constituunt, in quo regibus quos  
legitimis superbe dominantur?

Mundi necordia

At hic simul consideranda nobis uenit mundi infelicitis uerordia. Fatentur quidem omnes homi-  
nes, Deum solum bonum, imò summum bonum & omnis boni fontem esse. Interim tamen eos ad-  
runt, qui ad unum hunc ipsos remittunt, eos uerò amant & sectantur, qui aliò desistere & manna  
humanarum per suasionum somnia sequi docent. Cuius peruersitatis causa in carne nostra heret, quæ  
ut proprijs figmentis mirifice delectatur, ita Dei instituta spernit & odit, eò quòd illa uel non uult  
ligit, uel studijs suis prauis aduersari uidet. Sunt exempla omnium seculorum, quæ hoc natura  
stræ uitium antiquum, & tantum non incurabile esse docent. Paulus certe in posteriori ad Timotheum  
cap. 4. de nouissimo seculo uaticinans scribit: Erit tempus, cum sanam doctrinam non sustinebunt,  
sed iuxta concupiscentias suas coaceruabunt sibi doctores, ij quibus pruriant aures, & à ueritate  
quidem aures auertent, ad fabulas uerò conuertentur. Quò minus nos hodie offendi oportet, si hodie  
etiam contemptis euangelicæ ueritatis doctoribus impostores in pretio esse uideamus. Stultum enim  
fuerit idè uel de euangelij doctrina dubitare, uel de ministrorum fide et industria aliquid iniquum  
suspitari. Nec enim ab hominum auctoritate pendet uerbi diuini ueritas: & quid aliud sibi polli-  
ceantur ministri homines, quando Dei filium ab illis reiectum uident, qui Messia promississimum  
quàm maxime gloriabantur?

Pœna eorū, qui  
impostores  
Christo præ-  
ferunt.

At quò minus offendamur, penam quoque obseruemus, quæ istos Deus multare solet, & quam  
Christus Iudæorum exemplo simul cõprehendit. Fit enim iusto iudicio, ut impostoribus præda fiat  
qui ueritatis & salutis doctrinam fastidiunt, & non modo fortunarum suarum, uerum etiam corporis  
ris & anime iacturam faciant. Minatur hoc disertè Deus Ezechiel. 14. cap. & exempla sunt pluri-  
ma, quæ huic cõminationi fidem faciant. Sensit hoc Dei iudicium Pharaõ, quando à Magis suis  
ductus est, cum Mosè & Aaronem, Dei ministros audire nollet. Et Saul, qui Samuelis ueritatis  
monita aspernabatur, defuncti manes sollicitare uoluit, & diabolo sub assumptione Samuelis speciosè  
ludificandum præbuit. Achab item, qui Nicheam importunum & morosum concionatore ad se pro-  
sequeretur, falsorum prophetarum dolis deceptus cum uita regnum amisit, & secum uia posterita  
cem suam

rem suam omnem perdidit. Nec melior fuit Zedechia fors, cui falsi prophetae excidij aut bores fuerunt, cum Ieremie sana consilia contemneret. Ne tamen intra Iudaici populi fines hoc Dei iudicium cessasse putemus, Christus quoque in euangelio de nouissimi seculi impostoribus nos admonet, & Paulus in secunda ad Thessalonicenses de Antichristo vaticinans, illum in eos imperium habiturum dicit, qui amorem veritatis non receperunt ut salui fierent. Ideo (inquit) mittet illis Deus efficaciter aeternam deceptionis ut credant mendacio, utque damnentur omnes, qui non crediderunt veritati. Quod quam vere praedixerit Apostolus, historia testatur. Primum enim cum in veteri ecclesia doctrina apostolica simplicitate sordere inciperet, agmina haereticorum excitauit Satan, qui non minus ineptis quam impijs delirij ecclesiae unitatem sciderunt, & multos in praesens exitium adduxerunt, sicuti in Montanorum sectatoribus, Arianis & Manicheis est videre. Deinde vero cum haec iniquitatis mysteria operantem Satanam plerique non obseruarent, paulatim magnus ille Antichristus ingressus est, qui prius & eiusque grauitas est, ut non aliqua in orbe terrarum familia reperitur, quae non illius tyrannidem atque rapacitatem senserit. Implentur sub huius regno hodie etiam, quaecumque hic ad Christum & ad apostolos fuerunt praedicta. Quia enim puriorem Christi doctrinam fastidiunt, quae in illo vno omnino non stratae nobis ad salutem sunt necessariae, ut putidus hominum aut superstitiosorum aut malitiosorum traditionibus per aetna multa circumducuntur, in quibus miserè pereunt; nec tamen illis gratias perire licet, nisi multa pecunia simul eos coducant, qui ipsi exitium afferunt. De quibus cum alijs prolixè dictum sit, ista modo sufficiant. Debet tamen hoc ipsum ad ea quoque extendi, quae ad reliqua vitae humanae officia faciunt. Videmus enim simili ratione accidere, ut qui parentibus obedire nolunt, in male frugis nebulones incidant, qui illis egestatis, infamiae & nonnunquam mortis etiam auctores sunt. Ita qui pijs magistratibus obsequium negant, tyrannis praeda fiunt. Similiter qui coniugibus honestè cohabitare & fidem coniugale seruare nolunt, scorta & scortatores sectantur, quorum illecebris inescati cum infamia pereunt. Adde his eos, qui exules Christi à suis urbibus excludant, quas postea immantissimis hostibus aperire coguntur. Eos itè, qui dum liberos suos Christo consecrare nolunt, illos postea Bachi, Venenis, Martis, imò Satanae mancipia esse vident. Nec multum diuersa illorum fors est, qui opes suas exteris & barbaris militibus, aut ganeonibus coguntur relinquere, quas Christo in pauperibus suis postulanti negarunt.

Sed alteram quoque rationem videamus, qua aduersarios suos à Dei dilectione alienos esse ostendit. Hanc ita proponit, ut in ipsos animi recessus penetreret, & latentem in illis corruptionem arguat. Dicit enim: Quomodo vos potestis credere, qui gloriam alij ab alijs accipitis, & gloriam, quae à solo Deo est, non queritis? Ita verò non modo fide vacuos esse docet, quae dilectionis Dei & omnium aliarum virtutum mater est, sed simul tales esse innuit, ut fides apud eos non possit locum habere aliter & diuinam negligunt, ut fidem habere non possunt. Nos humanae gloriae studiosi, gloriam Dei negligitis. Ergo fidem non potestis habere, qua me amplectamini. Maior in eo fundatur, quod nisi homo sui ipsius cognitione humiliatus se dei gratia opus habere intelligat, ad Christum non accedet, qui nobis ad aeternam gratiam viam patefecit. Quia enim suarum virium fiducia fretus se sibi ipsi sufficere arbitrat, suam quoque iustitiam coram Deo superbè ostentat, neque de ea apprehendenda sollicitus est, quam ille nobis in filio suo ex gratia offert. Accedit his, quod iidem Deum non probè norunt, et proinde non multum curant quales coram illo censeantur, imò illum perinde ut homines fuco externo delinri & falli posse arbitrantur. Itaque sit ut hypocrisis semper coniuncta sit ambitio, et qui hisce moribus laborant, omnia sua in eum finem instituant, ut hominum iudicio sancti & praecleari habeantur. Quod ubi se affectuos putant, mox homines quoque omnes praese se contemnunt, & immani confidentia supra nubes elati, preces suas & suorum operum merita alijs diuiderè, vel potius venditare audent. Praeterea, ut hypocrisis acquisitum regnum tueantur, se inuicem honoribus magnificè praeueniunt, & ut mutuum multi scabunt, ita illi titulis ambitiosis se mutuo inebriant, sicque rudem populum inani splendore in sui admirationem maiorem abducunt. Sunt ergo verè ex superbiorum numero, quibus Deum ipsum aduersari Petrus testatur, & proinde fides apud illos locum non habet, quae donum Dei est gratiarum. At qui tales fuisse, quibus Christus hoc loco loquitur, facile docent, quae alibi de am-

Iudei non possunt credere Christo.

bivioso illorum vestiti, de superbis Rabinorum titulis, de precibus item, ieiunijs & elemosinis ad ostentationem compositis, item de sacrorum nundinatione dicuntur. Restat ergo ista de illis Christus pronunciat, & haec dicendo larvam ipsis detrahbit, ut ab omnibus agnoscantur, qui sese illorum artibus haecenus passi fuerant circunduci: & quid cum horum similibus agi debeat, suo exemplo docet.

Cur hodie fides  
rara sit?

Nos vero ista ad nostrorum temporum mores transferamus, ut hinc appareat, cur hodie in tantum evangelij luce fides in Christum rara sit, & ita minus offendamur, quando plerique aduersus euangelij doctrinam hostiliter insurgunt, vel saltem illam insolenter nimis contemnunt, qui auctoritate & potentia reliquis sunt praestantiores. Nam haec vna causa hodie etiam illos remorat, quod gloria huiusmodi studio fascinati caelestem atq; diuinam negligunt. Sunt enim duo fere hominum genera, & in utroque ambitionis malum dominatur. Alterum eorum est, qui aliquo religionis studio tenentur, & ad caelestem felicitatem non ficto conatu aspirant. Et hi quidem licet facile omnia contemnunt, quae huius mundi iudicio magnifica putantur, insolenti tamen ambitione coram Deo efferuntur, dum sui arbitrij libertatem, vires proprias, operum item suorum meritum iactitant, & illis fiducia plane praerisa nituntur. Itaque, ijdem Christum fide vera amplecti non possunt, imò eius doctrinam odio implacabili persequuntur, eo quod illam bonis operibus inimicam esse putent. Alterum prophanos habet, qui etsi religionis studium proficantur, ab illo tamen sunt alienissimi, & horum numerus vbiq; longe maximus. Hi priuatis commodis intenti, Dei amorem habere non possunt, & multo minus in fide, quem suis studijs tam aperte aduersari vident. Patebit hoc euidentius, si singulos ex ordine inspicias. Et ut ab illis exordiamur, qui in ecclesia primatum sibi vendicant, quis non videri illorum ambitionis aestro totos exagitari, cum titulos illorum audiat, in quibus Reuerendissimi, Sanctissimi, imò Sanctitas ipsa dici volunt? Quis enim apostolorum vnquam talis dici voluit? Sed tolerari potest histronum illorum ineptia, nisi diuinis quoque honores sibi palam vendicarent, dum se Christi vicarios dicunt, & penes se auctoritatem esse aiunt, qua hominum peccata remittere, & quos vult caelo locare, aut ad inferos deijcere possint. Arguit illorum insolentiam atq; imposturas lux euangelica, neq; illi negare possunt quae omnibus nota sunt: sed nequicquam arguuntur. Quia enim nolunt videri errasse, quia è gradu suo deijci, infames fieri & ad inopiam redigi nolunt, agnita etiam vilitate aduersantur, & proinde credere non possunt. Sequuntur hos proximo gradu Reges & principes, qui cum aut ditaciones suas dilatare, aut immodico fastu suae potentiae splendorem ostentare soleant, vel toti voluptatibus immersi sint, religionis causam nihil ad se pertinere putant, & ex eo precipuam laudem venantur, si omnes de doctrina & fide controuersias ad episcopos personatos remittant, & illos pro suo arbitrio in quosuis grassari patiantur. Quod si quis illos liberius arguat, & suam admo neat officij, mox laese maiestatis accusatur, proscribitur, necatur, & reliquis dicendi lege praescribuntur, ne docendi libertas regiam maiestatem & principis celsitudinem in periculum adducat. Interim ijdem nunquam cogitant, quomodo sese Deo approbent, & illius gloriam vel falsis superstationum traditionibus, vel publica morum licentia obruta afferant atq; tueantur. Non possunt ergo hi quoque fidei donum accipere, cuius dignitatem & virtutem non intelligunt, neq; etiam intelligere volunt. Eadem est ratio diuitum & aliorum, qui generis nobilitate gloriantur. Accedit tamen illis alia etiam remora. Quia enim filios suos sacerdotijs ditare, & ex illis alios quidem cathedralium ecclesiarum Canonicos, alios Abbates, alios episcopos facere consueuerunt, ut reliqui nobilitatis gradum sustinere & tueri possint, indignissime ferunt, hunc quaestui illis eripi, quo haecenus familiarum nobilissimarum splendor esse conseruatus. Et quia hunc gloriae Dei longe praeserunt, satius esse dicunt, omnes homines superstitiosis cultibus circunduci, quam posteros suos ob reddituum inopiam in plebeiorum ordinem redigi. Quod si vulgus spectes, easdem remoras illic quoque videbis, dum alij quosdam, quem ex monasterijs & sacrificulis habuerunt, veritati praeserunt: alij magistratus sui famorem amittere nolunt, alij de existimatione sui nominis retinenda cogitant, plerique vero correctionem odium, & cum toti studijs corruptissimis sint addicti, Christiani tamen dici volunt, & ne ipsorum pietas prodatur, euangelij lucem extinguere conantur. Adde his crucem, infamiam, exilia, mercedem inominosam, quae fere Christi cultoribus imminet: & quia haec carni inolerabilia videntur, Christum potius carere, quam de honore suo simul & vita periclitari volunt. Haec (inquam) mundi reuerentia sunt, quae cum nemo cordatus negare possit, cur mirum nobis videbitur, fidem in terris rare esse.

Quin potius Dei bonitatem admiremur, qui in tanta corruptione aliquos ad se vocat, quos salutari illa luce illuminat, ut in Christo salutem consequantur.

Quid ergo faciemus o fratres? Primum priores illi seipfos agnoscant, & cum sua corruptione Dei iustitiam conferant, & mox pharisaicam illam & superbam suorum operum fiduciam concidere sentiant. Ista enim cognitione humiliati cogentur cum Dauide & Paulo dicere: Noui quod non habet in me, hoc est in carne mea, bonum. Miser ego homo, quis me liberabit de corpore mortis huius? Ne ingrediarius o Deus cum seruo tuo in iudicium, sed miserere mei secundum multitudinem miserationum tuarum. Ita vero simul cogentur ad Christum venire, ut huc per fidem apprehendant, qui nobis conditio, que in hoc mundo magna videntur. Fluxe sunt opes, incerte & noxie sunt carnis voluptates, gloria autem huius seculi a vulgi iudicio & aura populari dependet, qua nihil leuius & inconstantius excogitari potest. At que Christus nobis parauit bona, firma, perpetua & eterna sunt. In illo habemus thesaurus illos pretiosissimos, quos neque timee corrumpunt, neque fures diripiunt. Idem gaudia illa nobis acquisiuit ineffabilia, que nec oculus vidit, neque auris audiuit, neque in cor hominis ascenderit. Idem nos Dei filios & coheredes suos fecit, imo reges & sacerdotes fecit, que gloria omnium huius mundi dignitate tantum superat, quam o celi terra superiores sunt, & quantum temporaria aternis prestantiora habentur. Neque ista nobis mundus hic suis iniquis sententijs eripiet, quibus nos proferibit, damnat, occidit. Colliguntur enim inuito illo anime nostre ad caelestem patriam, & olim immortalitatis premia rependant, hostibus vero suis dignas impietatis penas retribuatur. Hec si diligenter omnes expendant, mox inanes illos ambitionis spiritus in animis suis extingui sequi ad Christum vera fide amplectendum mirifice excitari sentient.

incredulitatis remedium.

Ceterum ut ad Christi verba redeamus, hac ipsum dicentem illi contemnebant, eo quod non magis facere possent eum, in quo nihil homine maius agnoscebant, & quem in propria causa nimis insolenter actorem simul & iudicem esse arbitrabantur. Deinde improbitatis spem ex eo concipiebant, quod Moses discipuli essent, quo ipsos precipue gloriosos esse infra Cap. 9. in cecinati historia videbitur. Quapropter tractationem hanc grauissima comminatione concludit, qua & suam dignitatem rursus esserit, & confidentibus illis omnem impunitatis spem auferit. Ne putetis (inquit) quod ego accusator sim vos apud patrem: Est qui vos accuset, Moses, in quo vos speratis, &c. Quasi diceret. Scio quid de me cogitetis, & que fiducia vos dementet. Sed multum fallimini hac vestra persuasione. Tam enim absque, ut Mossem habituri sitis patronum, ut potius hic aduersarius vester futurus sit, qui apud Dei tribunal vos accuset, & impietatis reos agat. Vbi nemo actionem forensam imaginabitur, quales in hoc seculo habentur, sed de tota Lege & Mosse doctrina loquitur, que ipsos coram Deo conuincat, & hinc illos iusta condemnationis testimonia & argumenta audituros dicit, unde sibipsis salutem polliceantur. Vis argumenti in eo est, quod nec Mosse credant, in quo spem precipuam salutis collocant. Id vero mox confirmat, quando addit: Si enim credidissetis Mosse, crederetis etiam mihi: de me enim ille scripsit. Argumentum tale est: Qui Mosse credunt, eum redemptorem agnoscunt, cui ille testimonium perhibuit. Id vero vos non facitis. Ergo nec Mosse creditis, & falso gloriamini vos illius esse discipulos. De maiori nulla poterat esse controuersia, eo quod communi sensu nescitur. Minorem ergo probat adiecta particula, qua Mossem de se scripsisse ait, quem tamen ipsi improbe contemnant & hostiliter persequantur. Vere autem hoc a Christo dici, nuper ostendimus, et facile hoc omnibus patebit, qui Mosse scripta non oscitanter legerint. Vt enim primo libro promissiones de Messia patribus datas describit, ita postea ad hunc vnum suos auditores remittit, & illos spe salutis in gratuito federe Dei collocare docet, cuius mediator est Iesus Christus, benedictum illud Abrahami semen. Facit autem locus hic multum ad commendationem fidei & doctrina Christiana. Est enim Mosse scriptorum omnium, qui extant, vetustissimus, quod nemo in historiatarum cognitione & bonis literis mediocriter versatus negauerit. Cum ergo ille de Christo scripserit, doctrinam quoque de Christo & fidem Christianam omnium vetustissimam esse oportet.

Mosse fiduciam conuincit.

At quia multos offendebat, quod sacerdotes & scribas, legis peritiam claros & insignes, Christo aduersari viderent, secundum hoc remouet, dicens: Si vero Mosse scriptis non creditis, quomodo meo

Secundum alium sacerdotum incredulitate enascens remouet.

verbis credetis? Vbi non putabimus Moſem Chriſto maiorem & fide digniorem eſſe, ſed ex illorum exiſtimatione loquitur, qua Moſem omnibus longè præferabant. Senſus ergo eſt: Si Moſes apud vos non inuenit fidem, quo legiſtatore & doctore gloria mini, quid de me fiat, quem aperire proſecutus? Deinde cum ſcriptos Moſis libros adeò oſcitanter legatis, vt luculenta qua illic de me habentur teſtimonia huc uſq; non deprehenderitis, quid mirū fuerit, ſi mea verba, qua cum ſono aures ueſtras prætereunt, minus ponderis apud vos habeant? Seruit autem totus iſte locus egregie aduerſus noſtri ſæculi hypocritas, qui papifticas ſuperſtitioſas tumentur. Legunt & canunt illi in templis ſcripturas, patres & Concilia tonant, Diuorū patrociniū & interceſſione confidunt, adhæc rudi populo rariſſimus orbis Chriſtiani conſenſum & longi temporis præſcriptionem ſubinde inculcant. Atqui omnia iſta aduerſus illos faciunt. Omnes enim ſcripturæ vni Chriſto teſtimoniū ferunt, & in illo vno quæ vere docent quæcunq; ad ſalutem nobis neceſſaria ſunt. Diuos item cæles omnes in fide Ieſu Chriſti obijſſe conſtat, quam pleriq; ſanguine ſuo confirmarunt. Concilia verò vetera, quæ ſcripturæ teſtimonijs & Chriſtianorum Imperatorum autoritate confirmata ſunt, non aliam ſalutis rationem tradunt, quàm quæ vno Chriſto cõrinerentur. At tamen hanc aduerſarij noſtri oppugnant. Non ergo opus fuerit, vt per nos accuſentur: Habent enim accuſatores ſuos ipſam Mariam virginem, apoſtolos, martyres & patres orthodoxos, quorum memoriam ſuperſtitioſe colunt, & quorum meritis confidunt. Fruſtra item illi ipſi nos in Concilia ſua citant, cum tam exigua apud illos ſit veterū Conciliorum autoritas. Neq; mirum cuiquā videri debet, ſi nobis impudenter ogganniant, cum illorum doctrinam & fidem hæreſeos damnent, quos innocant, & quibus interceſſoribus ſe ſaluos fore ſperant. At diſcant ſimul Iudæorum exemplo, fruſtra ipſos ſcripturæ & ſanctorum cælium nominibus gloriari, niſi Chriſtum apprehendant, quem illi nobis tradiderunt. Ita verò diſputacionem hanc conciliat Ieſus Chriſtus, qua & factum ſuum excuſauit, & ſuam deitatem aſſeruit. Nobis omnium iſtorum finis & uſus ſit, vt in illo vno collocemus omnem noſtræ ſalutis fiduciam, & eidem ſeruiamus in innocentiã vitæ & charitate non fucata. Illi debetur benedictio, honor, gloria & poteſtas in æternum, Amen.

## CAPVT VI.

## HOMILIA XLV.

POſt hæc abiit Ieſus trans mare Galilææ, quod eſt Tiberiadis. Et ſequēbatur eum turba multa, quia uidebant eius ſigna, quæ edebat in ægrotantibus. Subijt uerò in montem Ieſus, & ibi ſedit cum diſcipulis ſuis. Propè autem erat Paſcha, feſtum Iudæorum. Cum ergo iſtuliſſet oculos Ieſus. & uidiſſet quòd multa turba ueniret ad ſe, dicit Philippo: Vnde ememus panes, ut iſti comedant? (hoc autè dicebat, tentans eum; ipſe enim ſciebat quid eſſet facturus.) Reſpõdit ei Philippus: Ducentorum denariorum panes non ſufficiunt eis, ut ſinguli eorum puſillum quiddã accipiant. Dicit illi unus ex diſcipulis eius. Andreas frater Simonis Petri: Eſt puer quidam hic, qui habet quinque panes hordeaceos, & duos piſciculos: ſed hæc quid ſunt inter tam multos?

Argumentum  
ſexti Capituli.

**E**XPOSUIT in Cap. præcedenti euangelifta diſputacionem Ieſu Chriſti cum Iudæis, qua ſe verum & æternum Dei filium eſſe demonſtrauit, cui pater omnem uitæ & mortis poteſtatem atq; omne iudicium tradiderit. His commode noua diſputatio hoc ſexti Capituli ſubiicitur, qua de ratione ſalutis in ipſo acquirendæ diſſerit, docens nimirum, non modo quis ipſe ſit, & quid in illo nobis dederit pater: verum etiam quid nos facere conueniat, vt ſalutem quam ipſe nobis acquiſiuit, conſortes efficiamur. Præmittit autem pro ſuo more hiſtoriam de quinque panibus hordeaceis, qua huic tractationi occaſionẽ præbuit, & quæ ſimul multa continet, quæ